10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
5º, da Lei nº 10.450, de 27 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, 
TRANSPORTES E MOBILIDADE 01 (um) Crédito Adicional de Natureza 
Suplementar, no montante de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), destinado a 
constituir reforço à seguinte dotação da vigente Lei de Meios: 

5800 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E 
MOBILIDADE 
5801 – 26 452 0026 1.496 – 3390.92.00 – 171   19 .......................... R$ 180.000,00 

TOTAL .............................................................................................

[...]

10.109, de 20 de dezembro de 2017 (Plano Plurianual para o quadriênio 2018-2021), art. 
5º, da Lei nº 10.450, de 27 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º É aberto à PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 01 (um) 
Crédito Adicional de Natureza Suplementar, no montante de R$ 5.500,00 (cinco mil e 
quinhentos reais), destinado a constituir reforço à seguinte dotação da vigente Lei de 
Meios: 

1200 – PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
1201 – 04 122 0028 2.450 – 3390.08.00 – 100   501 ........................ R$ 5.500,00 

TOTAL .............................................................................................

[...]

Serviços Públicos – SEINFRA e a empresa  Multisserviços Construções e 
Conservação Eireli -EPP. 

4. OBJETIVO: Execução dos serviços de construção do Centro POP no setor Jardim 
Vista Bela, para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social – 
SEMAS, em regime de Empreitada por Preço Global. 

5. VALOR: 507.609,89 (quinhentos e sete mil e seiscentos e nove reais e oitenta e 
nove centavos). 

6. PROCESSO  nº BEE 11162/2019 

7. VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 180 (cento e oitenta) dias corridos, contados 
da data de publicação do seu extrato no D.O.M., podendo ser prorrogada 
nos termos do artigo 57 § 1º da lei 8.666/93.

[...]

Secretário Municipal de Assistência Social 

MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, por meio da Secretaria Municipal de 
Assistência Social e a empresa JC COMERCIO E 
EMPRENDIMENTOS EIRELI - ME, visando a celebração de contrato 
de fornecimento de gêneros alimentícios. 

R$ 39.686,50 (Trinta e nove mil, seiscentos oitenta e seis reais e 
cinquenta centavos). 

Constitui o presente contrato o fornecimento de gêneros alimentícios 
(Margarina, Açucar e café) para atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social-SEMAS e suas Unidades. 

EXTRATO DO CONTRATO N.

[...]

A Cláusula Quinta – Do Valor fica retificado e passa a conter a 
seguinte nova redação: 

“5. CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR:  
1.1 Pelo fornecimento do objeto deste Contrato, especificado na 
Cláusula Segunda, o CONTRATANTE fica responsável por remunerar a 
CONTRATADA com o valor de R$375.521,25 (trezentos e setenta e cinco 
mil e quinhentos e vinte e um reais e vinte e cinco centavos).” 

2.4.  A Cláusula Sexta – Da Ficha Orçamentária fica retificada e passa a 
conter a seguinte nova redação: 

“6. CLÁUSULA SEXTA – DA FICHA ORÇAMENTÁRIA: 
6.1. A despesa decorrente do presente Contrato é no valor de R$ 
375.521,25 (trezentos e setenta e cinco mil e quinhentos e vinte e um reais 
e vinte e cinco centavos), que será empenhada sob a seguinte Dotação 
Orçamentária: 202028010811220028245133903000100, autorizada pela 
Lei 10450 de 27 de dezembro de 2019.” 

2.5 A numeração do contrato fica retificada, onde se lê: “Contrato 88” leia